

2010 - Vin og Velsmag ApS

C. E. Christiansens Vej 1

4930 Maribo

CVR-nr.: 30699270

Årsrapport for 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2026

Tage Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse 1. januar 2025 - 31. december 2025	8
Balance pr. 31. december 2025	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	2010 - Vin og Velsmag ApS C. E. Christiansens Vej 1 4930 Maribo CVR-nr.: 30699270 Hjemsted: Lolland Stiftelsesdato: 27. juni 2007 Regnskabsperiode: 1. januar 2025 - 31. december 2025
Bestyrelse	Tage Nielsen, Formand Ebbe Viggo Frahm-Rasmussen, Bestyrelsesmedlem Jens Viggo Frahm-Rasmussen, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Ebbe Viggo Frahm-Rasmussen, Direktør
Revisor	DANSK REVISION ODENSE GODKENDT REVISIONSAKTIESELSKAB Langelinie 79 5230 Odense M
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 9. april 2026 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg og import af vine samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Efter en længere årrække med store underskud og alt for store varelagre fik virksomheden en ny direktør i 2025. Denne er nu i fuld gang med at få trimmet virksomheden, men det har krævet en del nedskrivninger at få afviklet et ukurant varelager.

Ledelsen forventer såvel omsætningsstigning som stigning i dækningsbidrag i 2026 i takt med at den nye ledelse udvikler virksomheden og har fokus på at skabe en bæredygtig virksomhed.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar 2025 - 31. december 2025

	Note	2025 kr	2024 kr
Bruttofortjeneste		1.252.265	2.934.701
Personaleomkostninger	1	-3.489.647	-3.213.976
Resultat før af- og nedskrivninger		-2.237.382	-279.275
Af- og nedskrivninger		-93.026	0
Resultat før finansielle poster		-2.330.408	-279.275
Andre finansielle indtægter		5.016	25.366
Finansielle omkostninger		-3.081	-9.428
Resultat før skat		-2.328.473	-263.337
Skat af årets resultat		466.346	0
Årets resultat		-1.862.127	-263.337

	2025 kr	2024 kr
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1.862.127	-263.337
Resultatdisponering i alt	-1.862.127	-263.337

Balance 31. december 2025

	Note	2025 kr	2024 kr
Aktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		50.861	1
Indretning af lejede lokaler		646.496	0
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>697.357</u>	<u>1</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	2	1.500.000	2.000.000
Deposita		174.996	174.996
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>1.674.996</u>	<u>2.174.996</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.372.353</u>	<u>2.174.997</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede varer og handelsvarer		6.438.504	7.374.105
Forudbetaling for varer		274.062	700.654
Varebeholdninger i alt		<u>6.712.566</u>	<u>8.074.759</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.470.786	1.728.614
Andre tilgodehavender		1.605.814	1.173.427
Periodeafgrænsningsposter		0	27.963
Tilgodehavender i alt		<u>3.076.600</u>	<u>2.930.004</u>
Likvide beholdninger		1.308.567	1.349.270
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.097.733</u>	<u>12.354.033</u>
Aktiver i alt		<u>13.470.086</u>	<u>14.529.030</u>

Balance 31. december 2025

	Note	2025 kr	2024 kr
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		10.190.799	12.052.924
Egenkapital i alt		<u>10.315.799</u>	<u>12.177.924</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Banker		0	11.964
Modtagne forudbetalinger fra kunder		40.604	219.696
Leverandører af varer og tjenesteydelser		655.424	530.996
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	384.300
Anden gæld		2.458.259	1.204.150
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.154.287</u>	<u>2.351.106</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.154.287</u>	<u>2.351.106</u>
Passiver i alt		<u>13.470.086</u>	<u>14.529.030</u>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds-		
	kapital	Overført resultat	Ultimo
	kr	kr	kr
Egenkapital, primo	125.000	12.052.926	12.177.926
Årets resultat	0	-1.862.127	-1.862.127
Egenkapital, ultimo	125.000	10.190.799	10.315.799

Noter

1. Personaleomkostninger

	2025	2024
	kr	kr
Lønninger	3.129.711	2.844.636
Pensioner	288.330	318.530
Andre omkostninger til social sikring	71.606	50.810
I alt	3.489.647	3.213.976
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede medarbejdere	7	6

2. Tilgodehavender

Oplysninger om andre tilgodehavender der er langfristede
1500000

3. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Kontraktlige forpligtelser Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for, i alt t.kr. 424.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet betalingsgaranti på TDKK 100., vedrørende kreditkort.

5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 2010 - Vin og Velsmag ApS for 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste eller -tab

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til vareforbrug, andre eksterne omkostninger og tillagt andre driftsindtægter, er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste".

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Noter

5. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning, samt eventuelle nedskrivninger af lagerbeholdninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle aktiver indeholder regnskabsårets af- og nedskrivninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Noter

5. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg driftsmateriel og inventar	5 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 t.kr

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele der er anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Noter

5. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningens omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.